
年   月   日 

 

堺市長 永藤 英機 殿 

 

堺市自治連合協議会 

会 長  三 原  寧 大 

 

 

要 望 書 

 

 

 平素は、当協議会の諸活動に対し、ご理解ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当協議会では、住民が安全で安心して暮らせる地域社会を実現するため、防犯・防

災活動をはじめ、地域福祉、環境美化、地域イベントの実施等、地域の実状に合わせ

て、さまざまな地域活動に取り組んでおります。 

 そのような中、昨年 12月 27日に中区において、歳末夜警活動中にお二人が亡くな

り、お二人が怪我をするという大変痛ましい事件が発生いたしました。 

この事件を受け、堺市自治連合協議会としましても、自治会員の皆さんが安心して

自治会活動に参加できる環境の整備が急務であると考えております。 

つきましては、自治会活動中の不慮の事故等に備えた保険加入への支援など、安心

して自治会活動ができるよう、お取り計らいいただけますよう、要望いたします。 


